
- REPUBLIKA E SHQTPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMJT DHE KONTROIUIT TE PAS RIVE 

D EK L AR AT E 
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK I VJETOR 

Zyrtari qe mbart detyrimin per deklarim te interesave private te tij, bashkeshortitles dhe te 
femijeve madhore, ne baze te; 

P Ligjin nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve 
financiare t& t6 zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike ", neni 3,4; 

R Liigjin nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e 
funksioneve publke", neni 14,15; 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKURATES SE INTERESAVE 

NE h 2  te pikgs 5 tii nenit 14, te ligjit nr.9367, datE 07.04.2005 "P& parandalimin e 
konfliktit t8 interesave ne ushtrimin e fun ksioneve publi ke", 

A u t o r i z o j :  

Inspekioratia e Larte tè Dekiarimit dhe Kontroliit t8 Pasurive dhe personat e 
autarìzuar nga Autoriteti Pergjegj?~ - Inspektsri i PGrgjithshern i ILDKF-se, qe ti5 verifikojnii 
nZ te gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashtZ vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qe ekzistojne ae emer dhe per 1IogarinE time, t8 bashkkhortit les dhe te 
femueve. 
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DEKLARIMI I INTERESAVE PRIVATE 
PASURITE E PALUAJTSHME 

NE tabel& duhet te pasqyroni vetem ndryshimet (shtesa ose pakesime) te ndodhura ne interesat pasurore 
private, E deklmara me pare, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem deri me 3 1 Dhjetor 
te vitit te deklarirnit, qe kane lidhje me Ju, bashkeshortinlen dhe me femijet madhore. 
Te gjitha Hojet e pasurive te paluajtshme dhe te drejtat reale rnbi to qE disponon brenda dhè j&hte vendit 
zyrtari, bashkeshortilja dhe ErnijEt ne mosh& madhare; 
Tt! gjitha Hqjet e pasurive tE luajtshrne, t6 regj istrueshme ne regjistrat publike, sendet me vlee te veqmtt! 
mbi 5000 dollari? (ose i barazvlefshmi i tij n e  leke shqiptare), vleren e aksioneve, te letrave me vlerb dhe 
pjeset e kapitalit ne zoterim, vleen e likuiditeteve, aendjen ne cash, ne Ilogari rrjedhese, ne depozite, n5 
bono thesari &e ne huadhenie, ne leke ose ne valute te huaj, qE disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkgshortilj a dhe &mij&t ne moshe modhore; 
-Ne rastet e zoterimit aktiv te aksioneve, pjcseve tE kapitalit te deklarohet vetem gjendja e te drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; prri, deri tek kalimi i tyre n& zoterim pasiv; 
Te dh&nat per Ilojet e pasurisalvt qe ekzistojne ne bashkepronesi me bashkeshortinlen dlie Emijet ne 
moshe madhore dhe, si te tilla, janE t8 regjistruara n8 regi istrat pu blike, tt! pasqyrohen veGm nje fiere, 
pavarEsisht nga perqindja q E  zateron zyrtari i cili mbart detyriinin per deklarim. 
N& rastet kur bashkeshortilja apa Emijet n8 moshèl madhrire kanE pasuri te regjistruar ne em& te tyre, 
duhet tè pIoti5sojne me vehte autorizimin (tip) si nC faqen e pare te deklarates, s3 dhe formntin 
"Pasurite e paluajtshme dhe tG Iuajtshme"dhe t '  i bashkelidhen deklarates s& zyrtarit. 

- ' . t~mkrjmi , ? - J , ,  i lio48sbh&m Ish.+ve dhe gak@imeve n? gcio Uoj Vlew e seciìq p u r i  tL! 
. ,  pryu~ie. # pilpaj~hme d k ( ~  luajtshmeji regjistnsr ase ja i 6  , $hmar a k  pak&suar, n?! lelrè 

';-:li regjistr~t,pubWS (.E--$ numt$,( IIoj, sipL<TISqe, ad+! t t  , apo ne valuy nE momeit4 e Pjesa qii 
?lq> , , tp 1, -1' 

' l  
', - 

' \"'plott, vi th  e krijisit.&-, , . t , . vepylmit (me sbiira cfhe me zoteroiii 
li.[' PbOti?&pi Iniptiimh&pn dhk*pq korridlme- -- fjdq. nt O/. 
l ' l  l. 

, I  I .. 
,'tt; 

, 8 ,  

;.!,<,l:, 
- 

,:Il:, 

',' , 
I., . .  ,,, 

I. . -I 

:--r.!b .i.... ... . - ,.. ~<,,:~.s~.r;~a.r-~..~! : ., i .  - , ,. .. . ..., . . . .- .- . i , . . ,..:.d4~e+ &e. . I : , . . : , .  ., 

N b e  ky format éshte i pamjaftueshEm, vazhdoni te plote 
, ! ' . 

A ,  .:. 

3 



REPUBLIKA E SHQIP~~WSE 
INSPEKTORATI I LARTÉ L DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE ~ASURIVE 

a AIUIHURAT 
DHE ANGAWILMET NE VEPlUMTAN 

I PRIVATE dhe lose P U B L W  

Ne kZte format duhet té pasqyroheo: 
TE ardhurat e krijuara nga paga ose pjesEmarrja ne keshilla drejtues, komisione ose $do veprimtari tjeter 
e kryer brenda ose jaslite vendi6 qe sjeI1 te ardhum per zyrtarin, bashk6shortiden dhe femijet ne moshe 
madhore per periudhen nga deklarirni i rneparshem deri ne 3 1 Dhjetor t8 vitit tlS deklarimit: i 

Angazhirne ne veprimtari private me q&llim fitimi ose $do lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashte 
vendit, q6 krijon te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitirniprugse dhe jo fitimprurEse, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shtethre dhe $do organizate tjetEr qe ekzistojne pEr zyrtarin, 
bashk5shortin/en dhe femijet nli moshe madhore pkr periudhen nga deklarimi i meparshern deri n& 31 
Dhjetor tti vitit t6 deklarirnit. 
Perjashtohen nga deklarimi interesat private ti? marcGdhenieve etnike, fetare, te rniq&si& apo arrniqesisi! 
si dhe PrkaGsia n€ organizata politike, ne Prputhje me pikèn 2 ti3 nenit 15 te ligjit nr.9367, date 
7.4.2005. 
Ne rastet e zoterimit pasiv te aksioneve dhdose te pjeseve ne kapital, du het te deklarohen te drej tat e 
perfitimit tè fi-yteve civile te pronesi*, tk cifat jane realizuar nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 
Dhjetor e vitit te deklarimit. 
.T& dhenat e deklaruara te radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkeshortinkn dhe n e  fund per 
fernijEt n6 moshe rnadhore. 

N ese ky format bhte i pamj aftueshem, vazhdoni te ploiesoni formate te fotokopj uara. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORGTI I LARTE i, DEKLAIUMIT DHE KONTROLLIT TE PASUMVE 
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DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAM J U I U I ) ~  DBE F I Z I ~  

Llojet e detyrimeve iinanciare ql! duhet te pasqyrohen: 
Kredi, huamarrje, detyrim p& studime, detyrim tatimor dhe detyrime ttS tjera, qe ekzistojne brenda dhe 
jashtls vendit, te mbetura ende pa u shlyer nga deldarimi i meparshem deri n8 3 1 Dhjetor te vitit te 
deklarimit prej zyrtarit, bashk&hortitles dbe fémijeve ne mosht madhore. P '. 
Detyrimet e lartpermendura tlJ radhiten fillimisht per zyrtarin, m6 pas per bashktshortinkin dhe n8 

fund pEr femijet ne moshe madhore. 
T& dhenat ndaj kujt keni detyrim te pasqyroken n5 fq.8. 



REPUBLIKA E SHQIPERIS~~ 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHURATA DHE TRAJTIME PREFERIENCIALE 

Nese keni rnaM dhurata dhe traj time preferenciale ne vlera mbi 10.000 (dhjetemije) leke, plotesoni tabelen 
si vijon: 
Per sqarirne mund te lexoni nenin 15, pika 1, germa b e ligj it nr.9367, date 7.4.2005. 
Te dhenat e ketij formulari nuk do te pubiikohen. , .. , 
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D E K L A R A T E  
E iNrrERESAVE PRIVATE 

E pjesetareqe te fnniiljes qe nibartiii detyriniin pZr deklarim ~ n i i  bazG tc nciiit 22 te Ligjit 

nr.9049, date 10.4.2003 dhe iieiiit 14, pika 3 tG ligjit nr.9367, date 7.4.2005, per pnsuritE q6 

disponojne vecmas nga $do anetar i familjes. 

e siibjektit y 

ElnGr, 8 tiisi, tiibiemgr, fiitlksioii 

& é r T O R l Z I M  
PER KOWX'ROLLIW E D E K L A R A T ~  SE XNTERESAVE 

Inspektoratin e Larte te Deklariinit dhe Koiitrollit tii Pssvarive dhr perso~iat e 1 /I P U ~ O ~ Z U ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ L O ~ ~ ~ ~ ~ ~ . & ~ P ~ ~ P ~ & - I ~ S ~ ~ ~ ~ O ~ ~ P L T ~ ~ ~ ~ ~ I S ~ M I ~ I L D K P - S ~ ~ ~ ~ ~ E Y P ~ ~ ~ ~ O ~ ~ ~  i 
n& te gjitha ~ubj,jek~et prìvaie e pirblike, brericirt dne jashie venciii, Iinr&restsa% pr-$~ii:rrr: arie I! detyrimet finandlare, qi! ekzistojne ne ernrin tim dhe per llogaririxe tiine. 




